
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      
Záverečný účet Obce  

ŠÚTOVO 
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za rok 2021 

 
 
Predkladá : Ing. Miroslava Janíková 

Spracoval:  Ing. Miroslava Janíková 

 

 

V Šútove, dňa 26.5. 2022 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 27. 05. 2022 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 27. 05. 2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 27. 05. 2022. 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Šútove, dňa 10. 06.2022, uznesením č. 287/2022  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 16. 06. 2022 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 16. 06. 2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 16. 06. 2022 
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Záverečný účet obce za rok 2021 obsahuje: 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

5. Tvorba a použitie  peňažných fondov a iných fondov 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti  
 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a/ zriadeným a založeným právnickým osobám 

b/ štátnemu rozpočtu 
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d/ rozpočtom iných obcí 
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Záverečný účet Obce Šútovo za rok 2021 
 

1. Rozpočet obce na rok 2021  
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. Obec v 

roku 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako vyrovnaný.   

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11. 12. 2020  uznesením č. 

181/2020  

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  vykonaná  rozpočtovým opatrením č. 1/2021 dňa 14. 01. 2021- 

prostriedky zo ŠR     (na vedomie OZ- uznesenie č. 193/2021)  

- druhá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 2/2021 dňa 22. 01. 2021- právomoc 

starostu obce  ( na vedomie OZ uznesenie č. 194 /2021)  

- tretia zmena schválená dňa 12. 2. 2021  uznesením č. 196/2021, rozpočtové opatrenie 

č. 3/2021 

- štvrtá  zmena  vykonaná  rozpočtovým opatrením č. 4/2021 dňa 01. 03. 2021- 

prostriedky zo ŠR     (na vedomie OZ- uznesenie č. 209/2021)  

- piata zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením č. 5/2021 dňa 02. 03. 2021- právomoc 

starostu obce  ( na vedomie OZ uznesenie č. 210/2021)  

- šiesta zmena  schválená dňa   16. 04. 2021 uznesením č. 211/2021, rozpočtové 

opatrenie č. 6/2021 

- siedma zmena vykonaná  rozpočtovým opatrením č. 7/2021 dňa 27. 05. 2021- 

prostriedky z DPO     (na vedomie OZ- uznesenie č. 219/2021)  

- ôsma zmena schválená   dňa  11. 06. 2021 uznesením č. 220/2021, rozpočtové 

opatrenie č. 8/2021 

- deviata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 9/2021 dňa 15. 07. 2021- 

právomoc starostu obce  ( na vedomie OZ uznesenie č. 226 /2021)  

- desiata zmena schválená dňa  06. 08. 2021 uznesením č. 229/2021, rozpočtové 

opatrenie č. 10/2021 

- jedenásta zmena  vykonaná  rozpočtovým opatrením č. 11/2021 dňa 31. 08. 2021- 

prostriedky zo ŠR     (na vedomie OZ- uznesenie č. 236/2021)  

- dvanásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 12/2021 dňa 30. 09. 2021- 

právomoc starostu obce, prostriedku zo ŠR ( na vedomie OZ uznesenie č. 237/2021)  

- trinásta zmena schválená dňa 15. 10. 2021 uznesením č. 241/2021, rozpočtové 

opatrenie č. 13/2021 

- štrnásta zmena  schválená dňa 02. 11. 2021 uznesením č. 245/2021, rozpočtové 

opatrenie č. 14/2020 

- päťtnásta zmena vykonaná  rozpočtovým opatrením č. 15/2021 dňa 09. 11. 2021- 

prostriedky zo ŠR     (na vedomie OZ- uznesenie č. 249/2021) 

- šesťnásta zmena schválená dňa 10. 12. 2021 uznesením č. 259/2021, rozpočtové 

opatrenie č. 16/2021 

- sedemnásta zmena vykonaná  rozpočtovým opatrením č. 17/2021 dňa  23. 12. 2021- 

prostriedky z Enviromentálneho fondu     (na vedomie OZ- uznesenie č. 271/2021) 
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- osemnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 18/2021 dňa 28. 12. 2021- 

právomoc starostu obce  ( na vedomie OZ uznesenie č. 272/2021) 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  
 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 241 037,71 809 453,50 

z toho :   

Bežné príjmy 241 037,71 253 386,86 

Kapitálové príjmy    538 994,08 

Finančné príjmy      17 072,56 

Príjmy RO s právnou subjektivitou   

Výdavky celkom 241 037,71 809 453,50 

z toho :   

Bežné výdavky 238 224,77 254 794,22 

Kapitálové výdavky  551 846,34 

Finančné výdavky    2 812,94      2 812,94 

Výdavky RO s právnou subjekivitou   

Rozpočet  obce 0,-- 0,-- 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 v  €  

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

809 453,50 804 889,47 99,44 
 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 809 453,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 804 889,47  EUR, čo predstavuje 99,44 % plnenie.  

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

  
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

209 929,91 210 916,57 100 
 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 184 395 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 189 002,98  €, čo predstavuje plnenie na 

100 %.  

b) Daň z nehnuteľností 
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Z rozpočtovaných 14 814,45 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 11 995,02 €, čo je 

80,97 % plnenie. Príjmy dane z   pozemkov boli vo výške  7 395,19 €,  dane  zo  stavieb boli 

vo  výške 4 551,43 € a dane z bytov vo výške 48,40 €. K 31.12.2021 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 2 819,43 €, pokutu  viažúcu sa k daniam z 

nehnuteľností vo výške 1 346,11 

 

Rozpočtové daňové  príjmy 

c) Daň za psa                                                                                                                917,48 € 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva                                                          

e) Daň za nevýherné hracie prístroje                                                                       - 

f) Daň za predajné automaty                                                                               

g) Daň za ubytovanie                                                                                                    21,12 € 

i) Poplatok z reklamy  

j) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad                                 8 979,97 € 

 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

  
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

33 159,18 26 942,79 81,25 
 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 16 296,72 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške  15 528,74  €, čo je 

95,29 % plnenie. Ide o príjem z dividend vo výške 0,– €, príjem z prenájmu nehnuteľností 

15 474,74  €, príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení vo výške 54,-- €. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na nájme za pohostinstvo vo výške 200,-- €, popl. za 

KO vo výške 53,01 €, €, 

     b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky, správne poplatky, iné poplatky, poplatky a platby 

z nepriemyselného a náhodného predaja: 

Z rozpočtovaných 11 854,11 € bol skutočný príjem k 31. 12.2021 vo výške 7 621,70  €, čo je 

64,30 % plnenie.  

 

 

     c)  iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 508,35           808,35     53,59 
 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 280,10 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

650,94  EUR, čo predstavuje 50,85 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.   
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Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 10 297,77 EUR bol skutočný príjem vo výške 

10 297,77 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MV SR-Obú ŽP 50,17 Životné prostredie 

2. MDaV SR  22,12 Cestná doprava a  pozemné komunik. 

3. ÚPSVaR  0,-- Stravné  pre deti v HN 

4. ÚPSVaR  633,20 Stravné  pre predškolákov 

5. ÚPSVaR 0,-- Učebné pomôcky pre deti v HN 

6 ÚPSVaR 556,45 Rodinné prídvky vyplatené rodičom 

7. MV SR-Okresný úrad v MT 168,96 REGOB 

8. MV SR-Okresný úrad v MT 21,20 Register adries 

9. Okresný  úrad, odb. školstva  815,-- Na výchovu a vzdelávanie 

10. MF SR  500,-- „Múdre hranie“ 

11. ŠÚ SR 2 960,67 Sčítanie DBO 

12. MF -Okresný úrad v MT 1 255,-- Celoplošné testovanie 

13. MF SR 315,-- Dezinfekcia pre MŠ 

14. DPO SR 3 000,-- Vybavenie PO 

 Spolu 10 297,77   

  

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.  

 

4) Kapitálové príjmy :  
  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

538 994,08            538 994,08     100,00 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

V roku 2021 obec nepredala žiadne kapitálové aktíva.  

                             

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

V roku 2021 obec predala  pozemky vo výške 38 994,08. Z rozpočtovaných, 38 994,08 € bol 

skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 38 994,08  € čo je 100  % plnenie.  

  

c) Granty a transfery 

V roku 2021 obec získala  kapitálový transfer z Enviromentálneho fondu na „Vybudovanie 

kanalizácie“ vo výške 500 000,-- €. Z rozpočtovaných, 500 000,-- € bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 vo výške 500 000,-- € čo je 100  % plnenie.  

  

5) Príjmové finančné operácie :  

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

17 072,56            17 738,26    100,00 
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Z rozpočtovaných finančných príjmov 17 072,56 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 17 738,26  EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

Čerpanie rozpočtu v  štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným zastupiteľstvom  je 

prílohou Záverečného účtu.  

 

V roku 2021  nebol  prijatý žiadny úver. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 195/2021  zo dňa 12.02.2021 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume  6 453,86 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume  6 453,86 EUR. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 204/2021  zo dňa 16.04.2021 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume  3 053,60 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume  3 053,60 EUR. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 208/2021 zo dňa 16.04.2021 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume  6 398,40 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 6 398,40 EUR. 

 

V roku 2021 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 0,--  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 389,10  EUR v súlade so 

zákonom č. 583/2004 Z.z..    

- nevyčerpané prostriedky zo BT pre predškolákov v sume 777,60  EUR v súlade so 

zákonom č. 583/2004 Z.z.- boli vrátené      

  

 

 

 

1. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Obec nemá žiadne  rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou 

 

Bežné príjmy  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

   
 

  

Kapitálové príjmy  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

   

 

 

 

 

 



8 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 v €   

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

809 453,50 249 218,67 30,79 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov  809 453,50 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume  249 218,67 EUR, čo predstavuje  30,79  % čerpanie.  

 

1) Bežné výdavky : 
 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

254 794,22 218 910,69 85,92 

  

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 254 794,22 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

vo výške  218 910,69   EUR, čo predstavuje  85,92 % čerpanie.  

 

Čerpanie bežného rozpočtu v  štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 

zastupiteľstvom  je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

                                                                                                                    v  € 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 

 01 

121 427,49 109 651,48 90,30 

OBRANA 

02 

0,-- 0,--  

VEREJNÝ PORIADOK A 

BEZPEČNOSŤ 

03  

6 845,-- 4 399,73 64,28 

EKONOMICKÁ OBLASŤ 

04 

 4 299,12 3 206,01 74,57 

OCHRANA ŽIVOTNÉHO 

PROSTREDIA 

05 

9 103,15                8 527,37 93,67 

BÝVANIE A OBČIANSKA 

VYBAVENOSŤ 

06 

15 783,83 12 445,80 78,85 

OCHRANA, PODPORA 

A ROZVOJ VEREJNÉHO 

ZDRAVIA 

07 

2 415,43 2 315,68 95,87 

REKREÁCIA, KULTÚRA A 

NÁBOŽENSTVO 

08 

11 207,85 6 069,86   54,16 
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VZDELÁVANIE 

09 

83 105,90 71 738,31 86,32 

SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE  

10 

606,45 556,45 90,27 

Spolu 254 794,22 218 910,69 85,91 
 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 115 023,-- € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2021 vo výške 107 785,21 €, 

čo je 93,71 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, a pracovníkov 

materskej školy a školskej jedálne s výnimkou právnych subjektov. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 40 306,24 € bolo skutočne čerpané k 31.12.1 o výške 37 560,34 €, čo je 

93,19 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov  za zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 93 402,69 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške  68 074,57 €, čo 

je 72,88 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a 

ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 5 592,63 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 5 020,91 €, čo 

predstavuje 89,78  % čerpanie. 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  469,66 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 469,66 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

Čerpanie bežného rozpočtu v  štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 

zastupiteľstvom,  je prílohou Záverečného účtu.  
 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 
  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

551 846,34 26 829,34  4,86 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 551 846,34 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 26 829,34 EUR, čo predstavuje   4,86  % čerpanie.  

 

Čerpanie  kapitálového rozpočtu v štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 

zastupiteľstvom je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a) „Rekonštrukcia a rozšírenie Verejného osvetlenia “. 

Z rozpočtovaných  6 453,86 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 6 453,86 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
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b) „Rozšírenie kamerového systému“. 

Z rozpočtovaných  6 398,40 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 6 398,40 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

c) „Nákup pozemku pod prístupovú cestu na ul. Hviezdoslavovej“. 

Z rozpočtovaných  4 258,28 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 4 258,28 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

d) „Modernizácia ČOV na 6 BJ- výmena za výkonnejšiu“. 

Z rozpočtovaných  9 718,80 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 9 718,80 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

e) „Nákup Chaty pod Chlebom od Ministerstvo vnútra“. 

Z rozpočtovaných  5 500,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 0,-- EUR, čo 

predstavuje 0 % čerpanie. 

f) „Rekonštrukcia kultúrneho domu“. 

Z rozpočtovaných  19 517,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 0,-- EUR, 

čo predstavuje 0 % čerpanie. 

g)  „Vybudovanie kanalizácie v obci Šútovo “. 

Z rozpočtovaných  500 000,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 0,-- EUR, 

čo predstavuje 0 % čerpanie.  

                    v  € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Všeobecné verejné služby 

 01 

6 398,40 6 398,40 100,00 

Verejný poriadok a bezpečnosť 

03 

   

Ekonomická oblast 

04 

4 258,28 4 258,28 100,00 

Ochrana životného prostredia 

05 

500 000,-- 0,-- 0 

Bývanie a občianska vybavenosť 

06 

16 172,66 16 172,66 100,00 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

 08 

        25 017,-- 0,-- 0,-- 

Vzdelávanie  

09 

   

Sociálne zabezpečenie 

10 

   

Spolu 551 846,34 26 829,34 4,86 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

2 812,94                   2 812,94                100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 2 812,94 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 2 812,94  EUR, čo predstavuje   100 % čerpanie.  



11 

 

Čerpanie  v oblasti finančných operácií v štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 

zastupiteľstvom je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 
   

Bežné výdavky :  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

                                    

 

Kapitálové výdavky :  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

                                    

Obec nemá žiadne rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 
  

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 

  

Bežné  príjmy spolu 248 157,13 

z toho : bežné príjmy obce  248 157,13 

             bežné príjmy RO  

Bežné výdavky spolu 218 910,69 

z toho : bežné výdavky  obce  218 910,69 

             bežné výdavky  RO  

Bežný rozpočet 29 246,44 

Kapitálové  príjmy spolu 538 994,08 

z toho : kapitálové  príjmy obce  538 994,08 

             kapitálové  príjmy RO  

Kapitálové  výdavky spolu 26 829,34 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  26 829,34 

             kapitálové  výdavky  RO  

Kapitálový rozpočet            512 164,74 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu                541 411,18 

Vylúčenie z prebytku HČ    -503 119,30 

Vylúčenie z prebytku/  PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
 38 291,88 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov    17 738,26 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov  
     3 478,64 

Rozdiel finančných operácií    14 259,62 

PRÍJMY SPOLU   804 889,47 

VÝDAVKY SPOLU 249 218,67 

Hospodárenie obce                  555 670,80 

Vylúčenie z prebytku/ HČ -503 119,30  

Vylúčenie z prebytku/ PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
          

Upravené hospodárenie obce        52 551,50 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov 

ako výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledkom hospodárenia  v zmysle zákona 583/2004 §   

2 písm. b) a c) a §10 odst.3 písm. a) a b) je rozdiel bežného a kapitálového rozpočtu. 

Finančné operácie sú súčasťou rozpočtu, ale nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu. 

Prostredníctvom nich sa vykonávajú prevody z fondov a návratné zdroje  financovania.  
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Prebytok rozpočtu v sume 541 411,18 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na: 

  

- tvorbu rezervného fondu                 541 411,18   EUR  

 

Zostatok finančných operácií v sume 14 259,62  EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu                   14 259,62  EUR  

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v  

rozpočtovom roku  v sume  141,20 EUR, a to na :  

- stravné pre predškolákov v sume  141,20   EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v  

rozpočtovom roku  v sume  500,-- EUR, a to na :  

- projekt „Múdre hranie“ v sume  500,--   EUR 

1) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa 

ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 519,94  EUR, (obec, RO) 

2) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv  za rok 2021 podľa 

ustanovenia § 18 ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o 

sociálnom bývaní v z.n.p. v sume  1 958,16  EUR, 

3) nevyčerpané prostriedky z Enviromentálneho fondu účelovo určené na  kapitálové 

výdavky podľa ustanovenia podľa ustanovenia § 9 ods.6 a  § 10  zákona č. 587/2004 

Z.z. o  Enviromentálnom fonde  a o zmene a doplnení niektorých predpisov v z.n.p.  

v sume  500 000,--  EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

52 551,50 EUR 
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5. Tvorba a použitie  peňažných fondov  a iných fondov  

     
Rezervný fond 
 

Obec vytvorila rezervný fond vo výške 100 % prebytku hospodárenia príslušného 

rozpočtového roka, alebo  dobrovoľne zo zostatku na bežných účtoch.. Vedie sa na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

              

Fond rezervný 

 

Suma v € 

ZS k 1.1.2021  258 440,10 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozp. rok   

                  - z rozdielu medzi  N a V z podnikateľ.  

                     činnosti po zdanení 

 

                   - finančných operácií  80 130,12  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
 

- uznesenie č. 195/2021  zo dňa 12.02.2021   

   „Rekonštrukcia verejného osvetlenia“ 

- uznesenie č. 204/2021  zo dňa 16.04.2021  

   „Prekládka vodovodu“  

-  uznesenie č. 208/2021  zo dňa 16.04.2021  -    

   „Rozšírenie kamerového systému“ 

 

 

 

6 453,86 

 

3 053,60 

 

6 398,40 

 

 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

 

 

KZ k 31.12. 2021 

 

322 664,36 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 

Z.z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo 

v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

Vedie sa na samostatnom bankovom účte. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

 

ZS k 1.1.2021  

 

7 053,13 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  1 958,16 
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0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   
 

Úbytky   - použitie fondu : 

 

 

 

  

 

KZ k 31.12.2021 

 

                       9 011,29 

 

Fond rozvoja bývania  
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

 

Peňažný fond 
Obec nevytvára  žiadny iný peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. 

v z.n.p..  

 

 

Sociálny fond 
 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje smernica o tvorbe a použití SF a kolektívna 

zmluva vyššieho stupňa pre zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. 

553/2003 Z.z.  

 

Sociálny fond 

 

Suma v € 

ZS k 1.1.2021 620,38 

Prírastky - povinný prídel -   1,05  %                                          907,72 

                - daľší prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie, stravné listky                      694,80 

              - regeneráciu PS, dopravu  podľa dohody             - 

              - dopravné                             

    -ostatné dohoda zam. vyplatené   240,-- 

                   

KZ k 31.12. 2021 

 

593,30 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2021 v  €  
 

A K T Í V A  

Názov ZS 

k 1.1.2021 

KS 

k 31. 12. 2021  

Majetok spolu 1 876 678,85 2 416 437,16 

Neobežný majetok spolu 1 422 030,43 1 423 929,60 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 1 297 101,70 1 299 000,87 

Dlhodobý finančný majetok    124 928,73    124 928,73 

Obežný majetok spolu 453 352,95   992 154,20 

z toho :   

Zásoby       158,92         388,65 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky      2 810,03  2 410,27 

Finančné účty               450 384,--             989 355,28 

Poskytnuté návratné fin.ýpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin.výpomo. krá   

Časové rozlíšenie  1 295,47    353,36 

 

P A S Í V A 

Názov ZS 

k  1. 1. 2021 

KS 

k 31. 12. 2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 876 678,85 2 416 437,16 

Vlastné imanie  1 497 953,57 1 548 040,80 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 497 953,57 1 548 040,80 

Záväzky     68 620,24   568 108,08 

z toho :   

Rezervy        840,--       840,-- 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS       777,60             500 641,20 

Dlhodobé záväzky  47 080,18 44 351,75 

Krátkodobé záväzky   19 922,46   22 275,13 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 310 105,04 300 288,28 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2021 

 

 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

 

Stav záväzkov k 31. 12. 2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 2 018,22 2 018,22  

- zamestnancom 8 416,71 8 416,71  

- poisťovniam  5 600,60 5 600,60  

- daňovému úradu 1 585,90 1 585,90  

- štátnemu rozpočtu 641,20 641,20  

- bankám    

- štátnym fondom           500 000,--           500 000,--  

- ostatné záväzky    49 005,45    49 005,45  

Záväzky spolu k 31.12.2021 

 
567 268,08 567 268,08  

 

 

Stav úverov k 31.12.2021  

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 

2021 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 

2021 

Zostatok 

úveru 

(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 

splatnos

ti 

 

ŠFRB 6 BJ 85 042,82 2 812,94 469,66 44 794,87 2036 

       

 

Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o úvere na prestavbu, prístavbu a nadstavbu bývalej 

materskej školy na 6 BJ-obecnú bytovku zo ŠFRB. 

 

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov, pri základnej úrokovej sadzbe 1 %, splátky 

úveru sú mesačné a splátky úrokov mesačné. Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o úvere na 

výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2036, splátky istiny 

a úrokov sú mesačné. 

Zostatok istiny k 31. 12. 2021  je   44 794,87 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  243 659,94 

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 243 659,94 

  

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 
 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 44 794,87 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 44 794,87 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 44 794,87 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 

sumy dlhu obce 

44 794,87 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 44 794,87 

 

 

Zostatok istiny 

k 31.12.2021 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

44 794,87 243 659,94 18,38 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 

 

 

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 

rok 2021 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

3 282,60 229 116,43 1,43 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie  je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií.  

 

 

 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  243 659,94 

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 243 659,94 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy     2 829,56 

- dotácie z MF SR na výchovu a vzdelávanie      750,-- 

-  dotácie -prídavky na deti         298,79 

- dotácie pre PO            0,--   

- dotácia na mzdy počas COVID19     7 119,57 

- dotácie na celoplošné testovanie  COVID 19    2 191,99 

- dotacia  na stravné pre predškolákov    1 353,60    

- účelovo určené peňažné dary           0,-- 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2020 229 116,43 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020 229 116,43 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2021 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

- 821004 2 812,94 

- 821005  

- 821007  

- 821009  

-   

- 651002  

- 651003 469,66 

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 3 282,60 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám 

    a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona  

    č.583/2004 Z.z. 
 

 

Obec v roku 2021 neposkytla žiadne dotácie v súlade so VZN č.  /bez čísla/ o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

    

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti   
 
Obec nemala v roku 2021 žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

Súčasťou hlavnej činnosti sú aj výnosy a náklady školskej jedálne. 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa sledujú  na samostatnom  účte. 

 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám: 

 

Obec v roku 2021 nemala zriadenú žiadnu rozpočtovú organizáciu  
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- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

    
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

    

 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. 

príspevkovým organizáciám: 
 

Obec v roku 2021 nemala zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.  

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková 

organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Príspevková 

organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková 

organizácia 

Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

    

a/ Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám: 

 
V roku 2006 obec ako 100 % akcionár založila akciovú spoločnosť Chaty Šútovo, a.s. so 

sídlom Martin, Poláka 13. V roku 2006 obec odpredala 80 % akcií,  t.j. 160 akcií  
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K 1. 1. 2021  je obec vlastníkom  

 

Počet akcií                                                                                40 

Menovitá  hodnota 1 akcie                                                        331,93918 € /10 000,-- Sk/akciu  

Menovitá hodnota  40 akcií                                                       13 277,57 € /400 000,-- Sk/ 

Druh akcie:                                                                                 kmeňové                           

Forma akcie:                                                                               na meno 

Podoba akcie:                                                                             listinné   

 

K 31. 12. 2021 je obec vlastníkom  

 

Počet akcií                                                                                   40  

Menovitá hodnota                                                                        13 277,57 € /400 000,-- Sk/ 

Druh akcie:                                                                                   kmeňové                           

Forma akcie:                                                                                 na meno 

Podoba akcie:                                                                               listinné   

 

Právnická  

osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Chaty Šútovo, a. s.    

 

Na základe výpisu z obchodného registra  obec zistila skutočnosť, že  na základe uznesenia 

Okresného súdu Žilina č. k. 26CbR/137/2019 - 43 zo dňa 14.8.2020, ktorým bola obchodná 

spoločnosť CHATY ŠÚTOVO a.s. zrušená bez likvidácie, sa obchodná spoločnosť s 

obchodným menom CHATY ŠÚTOVO a.s. so sídlom M. Poláka 13, 036 01 Martin, IČO: 36 

704 385  v ktorej mala obec Šútovo 20 % akcií-finančný majetok s nepodstatným vplyvom 

vedenom na účte 063 v hodnote  13 277,57 € z obchodného registra Okresného súdu Žilina 

dňom 12.11.2020 bola vymazná, ale keďže obec uznesenie Okresného súdu Žilina č. k. 

26CbR/137/2019 - 43 zo dňa 14.8.2020 do dňa účtovnej závierky nedostala, obecné 

zastupiteľstvo  bude o tom rozhodovať  až v r. 2022, a z toho dôvodu účtovne finančný 

majetok obce  zostal na úrovni predchádzajúceho roka. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

KÚ ŽP Životné prostredie- BV            50,17          50,17 0,– 

OÚ  REGOB-BV          168,96        168,96 0,– 

OÚ Register adries             21,20           21,20 0,-- 

ŠÚ SR BT na Sčítanie DB       2 960,67      2 960,67        0,– 

ÚPSVaR Stravné  pre predškolákov        633,20     492,-- 141,20 
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ÚPSVaR Rodinné prídavky osobitný príjemca         556,45   556,45 0,-- 

KÚ pre CD Cestná doprava a pozemné komunik.             22,12           22,12 0,– 

OÚ,odb. škol BT na výchovu a vzdelávanie-BV             815,--          815,-- 0,– 

OÚ,odb. škol BT projekt „Múdre hranie“-BV             500,--          500,-- 0,– 

ÚPSVaR BT na dezinfekciu- COVID 19            315,--      315,-- 0,-- 

OÚ BTna Celoplošne testovanie COVID       1 255,--   1 255,-- 0,-- 

 

 

c)                                                                                                                                                                                                                                                                      

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

   

  

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

Obec neuzatvorila v roku 2021  žiadnu zmluvu s inými obcami.  

 

  

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

Obec  v roku 2021 neprijala žiadne finančné prostriedky od VÚC.  

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu      

 
Obec v roku 2021 neuplatňovala programovú štruktúru rozpočtu.   
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13. Návrh uznesenia: 

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie  za rok 2021 

bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 52 551,50   EUR. 

 

 

 
 


